
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 59 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

16.09.2024                                                                      № 390 -осн  

г. Барнаул 

 

 

О проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2024 

учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденном приказом № 678 Министерства образования и 

науки РФ от 27.11.2020, приказом комитета по образованию города Барнаула   

от 09.09.2024 №1239-осн «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов с 25.09.2024 по 

25.10.2024 в соответствии с графиком  по следующим предметам: русский 

язык, литература, английский язык, математика, информатика, физика, 

химия, экология, биология, история, география, экономика, право, 

обществознание, искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), астрономия, технология, физическая культура. 

2.Утвердить ответственных за проведение олимпиад в 2024/2025 

учебном году по учебным предметам: 

физика –Шабанову Е. С., учитель физики; 

химия – Рыжова О.Б, учитель химии,  

биология, экология – Аверина Н.В., учитель биологии,  

география – Панова М.В., учитель географии, 

математика – Шпилевая С.А., учитель математики, 

информатика и ИКТ  - Ясафов Д.А., информатики и  ИКТ;  

русский язык – Пяткова М. В., учитель русского языка и литературы, 

литература – Пяткова М.В., учитель русского языка и литературы, 

искусство (МХК) – Меркулова О.В., учитель музыки и ИЗО:  

история – Пущина Т.П., учитель истории,  

обществознание, право, экономика – Давыдова Е.А., учитель истории и  

обществознания,  



английский язык: Макаренко И.А. – учитель английского языка, 

технология –  Гулина И. Р., учитель технологии, 

ОБЖ - Гуменников В.Х., учитель ОБЖ, 

Астрономия – Шабанову Е. С., учитель физики, 

физическая культура - Дегтярева А.А., учитель физической культуры. 

3.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

 

Предмет Классы участия Дата проведения 

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 

Биология 5 - 11 10.10.2024 

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 

Химия 5 - 11 15.10.2024 

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 

Математика 4 - 11 17.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 



4.Заместителю директора по УВР Рыжовой О. Б. согласно расписанию 

организовать проведение олимпиады  по учебным предметам: «Математика», 

«Информатика», «Физика», «Химия», «Биология», «Астрономия» на 

технологической платформе «Сириус. Курсы».  

5.Утвердить жюри по проведению олимпиад в 2024/2025 учебном году 

в следующем составе: 

по физике, химии, биологии, экологии, географии: Панова М. В. -

председатель жюри; Рыжова О.Б., Шабанова Е. С.- члены жюри; 

по математике,  информатике и ИКТ Шпилевая С.А. – председатель 

жюри; Ясафов Д.А., Минакова И.Ю., Захарова Л.В., Васильева Н. А., 

Скопцова Т. Г. – члены жюри; 

по русскому языку,  литературе и искусству (МХК): Пяткова М. В. – 

председатель жюри; Филиппова И.О., Кирилина Н.И., Воробьева М. И., 

Меркулова О.В. – члены жюри;  

по истории, обществознанию, праву, экономике: Давыдова Е.А. – 

председатель жюри; Пущина Т.П., Сенникова С.В. – члены жюри; 

по английскому языку: Макаренко И.А. – председатель жюри,., 

Ливкович Э. К., Откидач М. Д., Денисова Е. А.– члены жюри; 

по технологии и  ОБЖ: Гулина И. Р. – председатель жюри,, Кузнецова 

О. П., Гуменников В.Х., Феленюк М. Р..– члены жюри;  

По физической культуре: Дегтярева А. А. – председатель жюри, 

Гуменников В. Х., Феленюк М. Р.- член жюри. 

6.Васильевой Н.А. разместить на сайте учреждения информацию о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады до 17.09.2024, 

информацию о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Рыжову О. Б. 

 

 

Директор школы       Д.А.Ясафов 
 

 


	16.09.2024                                                                      № 390 -осн
	г. Барнаул

